
 
 

П Р И К А З  

от 26 февраля2024г.с. Столбовое№74 

 

О выполнении регламента по выбору модулей 

курса «Основы религиозных культур и 

светской этики» в 2024 году 

 

 

В соответствии сп.2 ст. 87 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ 29.12.2012 г.,в соответствии с письмом 

Минобразования России от 31.03.2015 г. №08-461 «О направлении 

регламента выбора модулей курса ОРКСЭ», с целью обеспечения 

свободного, добровольного и информированного выбора родителями 

обучающихся  модулей учебного курса «Основы религиозной культуры и 

светской этики» (далее-ОРКСЭ) в 2024 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Соблюдать Регламентвыбора родителями обучающихся 3 класса модулей 

комплексного учебного курса ОРКСЭ в 2024 году. 

2.Назначить ответственной за проведение работы по выбору модуля 

учебного курса ОРКСЭ заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Асанову К.И. 

3.Определить дату проведения родительского собрания в 3 классе                 

22.03.2024 г. в 16.00. (Ответственная: Валеева С.А., классный руководитель) 

4.Разместить на официальном сайте школы в разделе «Новости» 

информацию о дате и времени проведении родительского собрания для 

родителей 3 класса. (Ответственная: Лысякова Е.И., системный 

администратор) 

5.Проанализировать обеспеченность учебниками обучающихся для 

полноценного преподавания курса ОРКСЭ в 2024/2025 учебном году. 

(Ответственная: Литвинова А.Г., педагог-библиотекарь) 

7.Организовать прохождение курсов повышения квалификации для учителя, 

который в 2024/2025 учебном году планирует преподавать курс ОРКСЭ, до 

01.08.2023г. (Ответственная: Асанова К.И., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе). 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           О.Л.Лункина 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



 
 

С приказом ознакомлены: 

___________________ К.И. Асанова «___»___________2024 

г. 

___________________ Е.И.Лысякова «___»___________2024 

г. 

___________________ С.А. Валеева «___»___________2024 

г. 

___________________ А.Г.Литвинова «___»___________2024 

г. 
 


